
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10  

имени Штанева Якова Ивановича станицы Кугоейской  

муниципального образования Крыловский район 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                                                                                             № 429 

 

Об организации внеурочной деятельности в школе 

 

 В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), с Федеральным 

государственным образовательным стандартом начального общего 

образования, утвержденный приказом МОНРФ от 06.10.2009 года № 372, с 

Федеральным государственным образовательным стандартом начального 

общего образования, среднего общего образования утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, 

с Федеральной образовательной программой начального общего 

образования, среднего общего образования, основного общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18 мая 2023 г. № 372 приказываю: 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Каляуш О.М. 

организовать внеурочную деятельность обучающихся 1-11 классов. 

2. Утвердить дополнительные образовательные программы в рамках 

внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО, согласно плана внеурочной 

деятельности в 1-11-х классах на 2023-2024 учебный год. При реализации 

программ руководствоваться планом внеурочной деятельности в школе.  

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности для 1-11-х 

классов на 2023-2024 учебный год (приложение).  

4. Классным руководителям 1-11 классов организовать занятость 

обучающихся внеурочной деятельностью на 100%.  

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во 

время проведения занятий на руководителей занятий внеурочной 

деятельностью (классных руководителей и учителей-предметников).  

6. Классным руководителям 1-10 классов ознакомить родителей 

обучающихся с предлагаемыми направлениями и программами внеурочной 

деятельности.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Каляуш О.М. 

 

Директор школы                                  Л.Л.Рябцева 

 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 



____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

____________________ / _________________/__________________________ 

 

 

 


		2023-11-07T09:29:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




